
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO “C.Cavour” 

CARLINO-MARANO LAGUNARE-MUZZANA DEL TURGNANO-PALAZZOLO DELLO STELLA-PRECENICCO 
Via Roma, 20 -  33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 

tel 0431-58010   fax 0431-58319   e-mail: uffici@icpalazzolo.org  Posta Elettronica Certificata: uffici@pec.icpalazzolo.org   

cod. fisc. 92011660302 - cod. min. UDIC81100E - sito web: icpalazzolo.gov.it 

\\server01\uffici\documenti personale segreteria\loredana - pc06\organi collegiali\consigli cl-interc-inters\17_18\decreto indizione elezioni 17_18.doc 

 

 

Palazzolo dello Stella,  4 ottobre  2017  

 

OGGETTO: Elezioni degli organi collegiali - rappresentanti dei genitori  nei Consigli di Classe - Interclasse –

Intersezione.  Anno scolastico 2017/2018. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  gli artt. 5,30 e 31 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTI  gli artt. 21, 22 dell’ O.M permanente n. 215 del 15 luglio1991; e successive modificazioni; 

VISTO  la delibera n. 107 del Consiglio di Istituto del  31/08/2017 

VISTO la Nota  Ministeriale prot.  AOODGOS-11642 dd. 26.09.2017 

VISTO la nota dell’USR di Trieste prot . AOODRFVG 0010129  dd. 04.10.2017 
 

DECRETA 

 

che le Elezioni  rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe – Interclasse – Intersezione per l’ anno scolastico 

2017/2018 si svolgeranno VENERDI’ 20 OTTOBRE 2017  secondo le seguenti modalità 
 

SCUOLE DELL’INFANZIA  MARANO E MUZZANA  

h. 16.10  Assemblea dei genitori di ciascuna classe, con la partecipazione di un insegnante, in cui    

  saranno prospettate competenze e compiti dei consigli di Intersezione-  

h. 17.10  Chiusura assemblea e costituzione del seggio elettorale e votazioni; 

h. 19.10  Chiusura operazioni elettorali e spoglio. 

SCUOLA PRIMARIA DI  MARANO e PRECENICCO 

h. 16.10  Assemblea dei genitori di ciascuna classe, con la partecipazione di un insegnante, in cui  saranno   

  prospettate competenze e compiti dei consigli di - Interclasse-  

h. 17.10  Chiusura assemblea e costituzione del seggio elettorale e votazioni; 

h. 19.10  Chiusura operazioni elettorali e spoglio 

SCUOLE PRIMARIE  DI PALAZZOLO-MUZZANA-CARLINO  

h. 15.00  Assemblea dei genitori di ciascuna classe, con la partecipazione di un insegnante, in cui  saranno   

  prospettate competenze e compiti dei consigli di - Interclasse-  

h. 16.00  Chiusura assemblea e costituzione del seggio elettorale e votazioni; 

h. 18.00  Chiusura operazioni elettorali e spoglio. 
 

SCUOLE  SECONDARIE DI 1° GRADO  DI CARLINO-MARANO-MUZZANA-PALAZZOLO 

h. 16.00  Assemblea dei genitori di ciascuna classe, con la partecipazione di un insegnante, in cui saranno 

prospettate competenze e compiti dei consigli di Classe-  

h. 17.00  Chiusura assemblea e costituzione del seggio elettorale e votazioni; 

h. 19.00  Chiusura operazioni elettorali e spoglio. 
 

In ogni aula sarà costituito alla conclusione dell’assemblea un seggio elettorale composto da tre genitori. 

In caso di difficoltà per la nomina degli scrutatori è consentito l’abbinamento dei seggi. 

Le elezioni dei rappresentanti dei genitori hanno luogo sulla base di un’unica lista in cui sono compresi tutti gli elettori 

della classe e mediante l’indicazione del cognome e nome del genitore cui si intende dare la  preferenza. 

Ogni genitore, potrà esprimere  

 1 preferenza per le scuole primarie  e le scuole dell’infanzia e sarà eletto per ciascuna delle classi   

il genitore che avrà ottenuto maggiori preferenze 

 2 preferenze per le scuole secondarie di 1°grado e saranno eletti  

i quattro genitori che avranno ottenuto maggiori preferenze. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                   (dott. Dario-Roger MASOTTI) 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/1993 

 

 

 ALL’ALBO           

 AL SITO  

UDIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004457 - 05/10/2017 - A19 - Organi Collegiali S - U

mailto:uffici@icpalazzolo.org
mailto:uffici@pec.icpalazzolo.org

